
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А О Б Л А С Н А Р А Д А

Р І Ш Е Н Н Я 

Про затвердження Програми відпочинку та оздоровлення дітей
 Одеської області на 2009-2012 роки

Відповідно до Закону України “Про оздоровлення та відпочинок дітей”, 
пункту 16 частини 1 статті 43 Закону України “Про місцеве самоврядування в 
Україні”, з метою створення сприятливих умов для забезпечення відпочинку та 
оздоровлення дітей обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Затвердити  Програму  відпочинку  та  оздоровлення  дітей  Одеської 
області на 2009-2012 роки (далі – Програма), що додається.

2. Обласній державній адміністрації протягом 2009-2012 років передбачати 
в  обласному бюджеті  на  відповідний  рік  асигнування  для  реалізації  заходів 
Програми.

3.  Рекомендувати  районним  державним  адміністраціям,  виконавчим 
комітетам міських рад розробити та затвердити відповідні місцеві програми на 
2009-2012 роки.

4.  Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійні комісії 
обласної  ради  з  питань  охорони  здоров’я,  сім’ї,  материнства  і  дитинства,  з 
питань науки і  освіти,  з  питань соціальної  політики та  з  питань молодіжної 
політики, фізичної культури і спорту.

  

Голова обласної ради                                                                              М.Л.Скорик

20 березня 2009 року
№ 782-V



                                                                                     Додаток
до рішення обласної ради
від 20 березня 2009 року
№ 782-V

Програма 
відпочинку та оздоровлення дітей Одеської області 

на 2009-2012 роки

Програма  відпочинку  та  оздоровлення  дітей  Одеської  області  на  
2009-2012 роки розроблена відповідно до Закону України «Про оздоровлення 
та  відпочинок  дітей».  Реалізація  завдань  і  заходів  Програми  спрямована  на 
вирішення  одного  із  найважливіших  стратегічних  завдань  нашої  держави  в 
забезпеченні соціального захисту дитинства – створення системи оздоровлення 
та  відпочинку,  і  є  складовою  щорічної  Програми  соціально-економічного 
розвитку області на відповідні роки.

1. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма

Однією з проблем демографічної кризи, яка останнім часом загострилась в 
країні, є погіршення стану здоров’я населення, в першу чергу дитячого. Стан 
здоров’я дітей в Україні в останній час оцінюється незадовільно, що знижує 
рівень національної  безпеки  країни,  її  майбутній  потенціал,  ресурс  розвитку 
суспільства.

Об’єктивними причинами різкого зниження фізичного та психологічного 
здоров’я, соціального та духовного стану підростаючого покоління є соціально-
економічна  криза,  ускладнені  наслідками  Чорнобильської  катастрофи 
екологічні проблеми, неповноцінне харчування дітей.

Вплив  постійно  діючих  факторів  ризику,  в  тому  числі  стресові 
перевантаження,  зокрема  у  шкільному  віці,  призводить  до  порушення 
механізму  саморегуляції  фізіологічних  функцій  і  сприяє  розвитку  у  дітей 
хронічних захворювань. 

За даними Головного управління статистики в Одеській області проживає 
246 683 дитини віком від 7 до 16 років, з них понад 70 тис. перебувають на 
диспансерному обліку. Не вдається уникнути тенденції до зростання кількості 
дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування, яких в області 7 297. 
Спостерігається  ріст  такого  негативного  явища,  як  соціальне  сирітство, 
збільшення кількості бездоглядних дітей, які поповнюють притулки. Внаслідок 
погіршення соціально-економічної  ситуації  майже 40  відсотків  дітей  області 
мешкають  у  родинах,  середньомісячний  прибуток  яких  не  перевищує  рівня 
забезпеченості прожиткового мінімуму. 

Конвенцією ООН про права дитини, схваленою на 44 сесії Асамблеї ООН 
20  листопада  1989  року,  ратифікованою  Верховною  Радою  України, 
проголошено,  що  діти  мають  громадські,  політичні,  соціальні,  культурні  та 
економічні  права.  Одним  із  найважливіших  стратегічних  завдань  органів 



місцевої  влади  в  забезпеченні  соціального  захисту  дитинства  є  реалізація  їх 
права на оздоровлення та відпочинок.

2. Визначення понять
 

Відпочинкова  зміна -  період  перебування  дитини  у  дитячому  закладі 
оздоровлення та відпочинку не менше 14 днів. 

Оздоровча  зміна -  період  перебування  дитини  у  дитячому  закладі 
оздоровлення та відпочинку не менше 21 дня, протягом якого дитина отримує 
послуги з оздоровлення та відпочинку. 

Профільна  зміна  (туристична,  спортивна,  додаткової  освіти:  юних 
біологів,  математиків,  екологів  тощо) -  період  перебування  дитини  в 
дитячому  закладі  оздоровлення  та  відпочинку,  протягом  якого  дитина,  крім 
послуг з оздоровлення та відпочинку, отримує комплекс послуг, спрямованих 
на розвиток певних здібностей та інтересів. 

Тематична  зміна -  оздоровча  або  відпочинкова  зміна,  протягом  якої 
дитина  крім  послуг  з  оздоровлення  та  відпочинку,  отримує  комплекс 
додаткових  послуг,  спрямованих  на  розвиток  її  здібностей  та  інтересів  за 
напрямами  позашкільної  освіти,  фізичної  культури  та  спорту,  соціальної 
реабілітації, соціального захисту тощо за  спеціальною програмою. 

Відпочинок  -  комплекс  спеціальних  заходів  соціального,  виховного, 
медичного, гігієнічного, спортивного характеру, що забезпечують організацію 
дозвілля дітей, відновлення фізичних і психічних функцій дитячого організму, 
сприяють розвитку духовності та соціальної активності дітей, що здійснюються 
в дитячому закладі оздоровлення та відпочинку протягом відпочинкової зміни.

Оздоровлення -  комплекс  спеціальних  заходів  соціального,  виховного, 
медичного, гігієнічного, спортивного характеру, спрямованих на поліпшення та 
зміцнення  фізичного  і  психічного  стану  здоров'я  дітей,  що  здійснюються  в 
дитячому закладі оздоровлення та відпочинку протягом оздоровчої зміни.

Дитячий заклад оздоровлення та відпочинку - постійно або тимчасово 
діючий, спеціально організований або пристосований заклад, призначений для 
оздоровлення,  відпочинку,  розвитку  дітей,  що  має  визначене  місце 
розташування, матеріально-технічну базу,  кадрове забезпечення та технології 
для  надання  послуг  з  оздоровлення  та  відпочинку  дітей  відповідно  до 
державних  соціальних  стандартів  надання  послуг  з  оздоровлення  та 
відпочинку. 

Державні  соціальні  стандарти  оздоровлення  та  відпочинку  дітей - 
встановлені законами, іншими нормативно-правовими актами соціальні норми і 
нормативи  або  їх  комплекс,  на  базі  яких  визначаються  рівні  основних 
державних соціальних гарантій щодо забезпечення  необхідними послугами з 
оздоровлення та відпочинку дітей. 

Діти, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки - діти-
сироти та діти, позбавлені батьківського піклування; діти-інваліди; діти, батьки 
яких загинули від нещасних випадків на виробництві  або під час виконання 
службових  обов'язків;  діти  з  багатодітних  та  малозабезпечених  сімей; 
талановиті  та  обдаровані  діти  (переможці  міжнародних,  всеукраїнських, 



обласних  олімпіад,  конкурсів,  фестивалів,  змагань,  спартакіад,  відмінники 
навчання,  лідери  дитячих  громадських  організацій),  бездоглядні  та 
безпритульні  діти;  діти,  що  постраждали  внаслідок  стихійного  лиха, 
техногенних аварій, катастроф; діти працівників агропромислового комплексу 
та соціальної сфери села. 

Діти,  які  потребують  особливих  умов  для  оздоровлення -  діти  з 
особливими фізичними та психічними потребами, які не можуть перебувати в 
закладах оздоровлення та відпочинку самостійно, потребують індивідуального 
догляду та створення спеціальних умов. 

Послуги  з  оздоровлення -  комплекс  спеціальних  заходів  соціального, 
виховного,  медичного,  гігієнічного,  спортивного  характеру,  що  надаються 
дитячим закладом оздоровлення та відпочинку і спрямовані на відновлення та 
поліпшення фізичного і психічного стану здоров'я дитини. 

Відпочинкові послуги - заходи, спрямовані на організацію дозвілля дітей 
з  дотриманням  періоду  активного  та  пасивного  відпочинку,  організацію 
раціонального  харчування  та  забезпечення  відповідними  до  вимог  умовами 
проживання. 

3. Мета Програми

Метою Програми є  реалізація  одного із  найважливіших завдань у  сфері 
соціального захисту дітей -  права на оздоровлення та відпочинок,  створення 
сприятливих умов для якісного відпочинку та оздоровлення дітей.

4. Джерела фінансування, строки та етапи виконання Програми

Фінансування заходів Програми здійснюється відповідно до законодавства 
України за рахунок коштів, виділених в установленому порядку з обласного та 
місцевих бюджетів, у вигляді субвенцій (трансфертів) з державного бюджету, а 
також інших джерел, не заборонених чинним законодавством. 

Виконання Програми передбачається здійснити протягом 2009-2012 років. 

5. Перелік завдань і заходів Програми та результативні показники

Основними завданнями Програми є: 
- збільшення  кількості  дітей,  охоплених  організованими  формами 

відпочинку та оздоровлення;
- збереження та розвиток мережі дитячих оздоровчих закладів;
- поліпшення  матеріально-технічного,  науково-методичного  забезпечення 

діяльності дитячих оздоровчих закладів;
- створення  сприятливих  умов  для  реалізації  соціально-педагогічних, 

медико-оздоровчих, інноваційних проектів відпочинку та оздоровлення дітей;
- зміцнення кадрового потенціалу та підвищення престижу праці в дитячих 

оздоровчих закладах;
- підвищення престижу вітчизняної  системи відпочинку та оздоровлення 

дітей.



Реалізація завдань та заходів Програми дасть змогу:
Збільшити кількість дітей, охоплених організованими формами відпочинку 

та оздоровлення, зокрема:
- дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування;
- дітей-інвалідів;
- дітей з багатодітних та малозабезпечених сімей;
- талановитих  та  обдарованих  дітей  (переможців  міжнародних, 

всеукраїнських, обласних олімпіад, конкурсів, фестивалів, змагань, спартакіад, 
відмінників навчання, лідерів дитячих громадських організацій);

- дітей працівників органів внутрішніх справ та військовослужбовців, які 
загинули під час виконання службових обов’язків.

Зміцнити матеріально-технічну базу діючих дитячих оздоровчих закладів 
та  збільшити їх  кількість,  зокрема  спеціалізованих  і  профільних оздоровчих 
закладів для дітей:

- за медичними показаннями;
- інвалідів;
- за інтересами;
- соціально незахищених категорій;
- які потребують особливих умов виховання.
Урізноманітнити та підвищити якість оздоровчих послуг.
Підвищити контроль за організацією оздоровлення та відпочинку.
Забезпечити  високий  рівень  фахової  підготовки  працівників  оздоровчих 

закладів.
Підвищити рівень науково-методичного та інформаційного забезпечення.

6. Напрями діяльності та заходи Програми

Напрями діяльності та заходи Програми наведені у додатку до Програми.

7. Координація та контроль за ходом виконання Програми

Відповідальність за виконання Програми несе Одеська обласна державна 
адміністрація,  яка  щорічно  звітує  перед  Одеською  обласною  радою  про 
результати виконання Програми. 

Координація  за  виконанням  Програми  покладається  на  управління  у 
справах сім’ї та молоді Одеської обласної державної адміністрації. 

Контроль за виконанням програми здійснює Одеська обласна рада. 
Поточний  контроль  за  ходом  реалізації  Програми  здійснюють  постійні 

комісії обласної ради з питань охорони здоров’я, сім’ї, материнства і дитинства, 
з питань науки і освіти, з питань соціальної політики та з питань молодіжної 
політики, фізичної культури і спорту. 



Додаток до Програми 

Напрями діяльності та заходи обласної Програми відпочинку та оздоровлення дітей Одеської області 
на 2009-2012 роки



№ з/
п

Назва напрямку та перелік заходів Виконавці
Строк 

виконання 
заходу

1. ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПОВНОЦІННОГО ТА ЗМІСТОВНОГО ОЗДОРОВЛЕННЯ ДІТЕЙ

1.1. Створення  умов  для  ефективного  оздоровлення  та 
відпочинку дітей-інвалідів, які не можуть обходитись 
без сторонньої допомоги.

Головне управління праці та соціальної політики 
облдержадміністрації Щорічно

1.2. Удосконалення  та  розвиток  мережі  оздоровчих 
закладів для дітей, молоді, сімей з дітьми.

Управління  облдержадміністрації:  у  справах  сім’ї  та  молоді, 
освіти  і  наукової  діяльності,  охорони  здоров’я  та  медицини 
катастроф, Головне управління праці та соціальної політики 

Щорічно

1.3. Здійснення контролю за дотриманням встановленого 
порядку  направлення  дітей  на  оздоровлення  за 
кордоном.

Управління  у  справах  сім’ї  та  молоді  облдержадміністрації, 
Головне управління МВС України в Одеській області Щорічно

1.4. Розвиток  міжнародних  відносин  в  сфері  дитячого 
відпочинку та оздоровлення.

Управління у справах сім’ї та молоді облдержадміністрації
Щорічно

1.5. Організація  в  дитячих  оздоровчих  закладах 
проведення  тематичних  змін  з  метою  творчого 
розвитку талановитих та обдарованих дітей, а також 
дітей,  схильних  до  правопорушень,  та  із  соціально 
незахищених категорій населення.

Управління  облдержадміністрації:  у  справах  сім’ї  та  молоді, 
освіти  і  наукової  діяльності,  з  питань  фізичної  культури  та 
спорту, служба у справах дітей облдержадміністрації Щорічно

1.6.
Організація під час літнього оздоровлення для дітей 
екскурсійного обслуговування, виступів професійних 
артистів,  святкових,  спортивних  заходів,  роботи 
виїзних  бібліотек,  безкоштовного  відвідування 
музеїв,  театрів  для  дітей  соціально  незахищених 
категорій.

Управління облдержадміністрації: з питань фізичної культури та 
спорту, культури і туризму

Щорічно

1.7. Організація  на  базі  оздоровчих  таборів  роботи 
виїзних консультативних пунктів, центрів соціальних 
служб  для  молоді  з  метою  надання  консультацій, 
психолого-педагогічної,  інформаційної,  соціально-
медичної  допомоги  дітям  і  молоді,  пропаганди 
здорового  способу  життя  та  попередження 
негативних  проявів  у  підлітковому та  молодіжному 
середовищі.

Управління  облдержадміністрації:  у  справах  сім’ї  та  молоді, 
освіти  і  наукової  діяльності,  Одеський  обласний  центр 
соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді

Щорічно



1.8. Переведення  всіх  дитячих  дошкільних  закладів  на 
тримісячний оздоровчий період.

Управління освіти і наукової діяльності облдержадміністрації 

Щорічно

2. ОРГАНІЗАЦІЙНА РОБОТА ЩОДО СТВОРЕННЯ УМОВ ДЛЯ ОЗДОРОВЛЕННЯ ДІТЕЙ

2.1. Проведення  регіональних  селекторних  нарад, 
семінарів  та  тренінгів  з  питань  підготовки  до 
оздоровчої кампанії і підбиття підсумків її роботи.

Управління  облдержадміністрації:  у  справах  сім’ї  та  молоді, 
освіти  і  наукової  діяльності,  охорони  здоров’я  та  медицини 
катастроф,  з  питань  фізичної  культури  та  спорту,  Головне 
управління  праці  та  соціальної  політики, Головне  Одеське 
обласне управління у справах захисту прав споживачів, Державна 
санітарно-епідеміологічна  служба  Одеської  області, 
райдержадміністрації,  міськвиконкоми  спільно  з  Федерацією 
профспілок Одеської області

Щорічно

2.2. Здійснення  заходів  щодо  розвитку  мережі 
оздоровчих  закладів  і  постійного  збільшення 
кількості  дітей, охоплених організованими формами 
відпочинку та оздоровлення. 

Управління  облдержадміністрації:  у  справах  сім’ї  та  молоді, 
освіти  і  наукової  діяльності,  райдержадміністрації, 
міськвиконкоми, Федерація профспілок Одеської області Щорічно

2.3. Поліпшення  матеріально-технічного  забезпечення 
дитячих оздоровчих закладів та закладів відпочинку 
за рахунок коштів місцевих бюджетів.

Райдержадміністрації, міськвиконкоми

Щорічно

2.4. Сприяння  роботі  таборів  з  денним  перебуванням, 
дитячих  закладів  праці  та  відпочинку,  наметових 
містечок  на  базі  загальноосвітніх  та  позашкільних 
навчальних закладів.

Управління  освіти  і  наукової  діяльності  облдержадміністрації, 
райдержадміністрації, міськвиконкоми

Щорічно

2.5. Організація  у  дитячих  закладах  оздоровлення  та 
відпочинку  оздоровчих,  профільних  та 
відпочинкових змін, забезпечення роботи тематичних 
гуртків,  секцій,  клубів  з  метою  творчого  розвитку 
дітей.  Посилення  контролю  за  організацією 
виховного  процесу  в  закладах  оздоровлення  та 
відпочинку.

Управління  облдержадміністрації:  у  справах  сім’ї  та  молоді, 
освіти  і  наукової  діяльності,  райдержадміністрації, 
міськвиконкоми

Щорічно

2.6. Організація  в  дитячих  закладах  оздоровлення  та 
відпочинку,  проведення  змістовного  дозвілля, 
культурно-масових  та  фізкультурно-спортивних 
заходів, а також проведення дитячих туристичних та 
екскурсійних подорожей по Україні

Управління облдержадміністрації: у справах сім’ї та молоді, 
освіти і наукової діяльності, з питань фізичної культури та 
спорту, райдержадміністрації, міськвиконкоми Щорічно



2.7. Створення  умов  для  забезпечення  повної  безпеки 
дітей і учнівської молоді під час перевезень до місць 
відпочинку  та  перебування  в  оздоровчих  закладах, 
трудових  загонах  молоді.  Забезпечення  супроводу 
медичними  працівниками  організованих  груп  дітей 
до місць відпочинку та оздоровлення і у зворотному 
напрямку.

Управління  охорони  здоров’я  та  медицини  катастроф 
облдержадміністрації,  управління  МВС  України  в  Одеській 
області, райдержадміністрації, міськвиконкоми

Щорічно

2.8. Організація  в  дитячих  оздоровницях  належної 
охорони  громадського  порядку,  забезпечення 
дотримання  вимог  протипожежної  безпеки,  правил 
безпеки під час купання, туристичних походів, інших 
масових заходів.

Управління МВС України в Одеській області,  управління МНС 
України  в  Одеській  області,  райдержадміністрації, 
міськвиконкоми Щорічно

2.9. Здійснення  медичного  обстеження  дітей,  які 
направляються  в  дитячі  оздоровчі  заклади. 
Закріплення  територіальних  лікувально-
профілактичних закладів за оздоровчими закладами.

Управління  охорони  здоров’я  та  медицини  катастроф 
облдержадміністрації

Щорічно

2.10. Проведення перевірки стану первинного обліку дітей 
в оздоровчих закладах області.

Управління  у  справах  сім’ї  та  молоді  облдержадміністрації, 
Головне управління статистики в Одеській області Щорічно

2.11. Посилення  держсанепідемнагляду  за  дотриманням 
санітарно-гігієнічного та  протиепідемічного режиму 
у дитячих оздоровчих закладах, контролю за якістю 
питної води, організацією якісного харчування.

Державна санітарно-епідеміологічна служба Одеської області

Щорічно

2.12. Проведення обласного огляду – конкурсу на кращий 
район щодо організації оздоровлення дітей.

Управління  облдержадміністрації:  у  справах  сім’ї  та  молоді, 
освіти  і  наукової  діяльності,  Федерація  профспілок  Одеської 
області

Щорічно

2.13. Проведення в районах та містах обласного значення 
огляду  –  конкурсу  на  кращий  місцевий  дитячий 
оздоровчий заклад.

Райдержадміністрації, міськвиконкоми

Щорічно

2.14. Забезпечення  безперебійного  електро-,  водо-,  газо-, 
та  теплопостачання,  виконання  інших  робіт  щодо 
життєво  важливих  складових  функціонування 
дитячих оздоровчих закладів  під час  перебування в 
них дітей.

Райдержадміністрації, міськвиконкоми

Щорічно

3. КАДРОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ



3.1. Створення сприятливих умов для реалізації соціально-
педагогічних,  медико-оздоровчих  інноваційних 
проектів відпочинку та оздоровлення дітей

Управління  облдержадміністрації:  у  справах  сім’ї  та  молоді, 
освіти і наукової діяльності

Щорічно

3.2. Сприяння цільовій підготовці та перепідготовці кадрів 
для  роботи  в  галузі  організації  оздоровлення  та 
відпочинку дітей, учнівської та студентської молоді.

Управління  облдержадміністрації:  у  справах  сім’ї  та  молоді, 
освіти і наукової діяльності Щорічно

3.3. Узгодження  направлення  в  дитячі  оздоровчі  та 
відпочинкові заклади кваліфікованих лікарів-педіатрів 
та середніх медичних працівників.

Управління  охорони  здоров’я  та  медицини  катастроф 
облдержадміністрації

Щорічно

3.4. Надання  організаційно-методичної  допомоги 
медичним працівникам оздоровчих закладів.

Управління  охорони  здоров’я  та  медицини  катастроф 
облдержадміністрації

Щорічно

4. МЕТОДИЧНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕНЯ

4.1. Забезпечення  організаційної  роботи  з  надання 
шефської допомоги дитячим і молодіжним оздоровчим 
закладам  установами  культури  і  мистецтв, 
спортивними  товариствами  у  проведенні  культурно-
масових і спортивних заходів, гурткової роботи.

Управління  облдержадміністрації:  у  справах  сім’ї  та  молоді, 
освіти  і  наукової  діяльності,  з  питань  фізичної  культури  та 
спорту, Федерація профспілок Одеської області

Щорічно

4.2. Сприяння  підготовці  та  виданню  методичної 
літератури з питань оздоровлення та відпочинку дітей, 
учнівської та студентської молоді.

Управління облдержадміністрації:  освіти і  наукової  діяльності, 
охорони здоров’я, Федерація профспілок Одеської області

Щорічно

5. ФІНАНСУВАННЯ ТА МАТЕРІАЛЬНО-ТЕХНІЧНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ

5.1. При  розробленні  проектів  бюджетів  області  на 
поточний  рік  передбачати  в  них  витрати  на 
оздоровлення  протягом  року  дітей-сиріт  і  дітей, 
позбавлених батьківського піклування, дітей-інвалідів, 
дітей,  які  постраждали  внаслідок  Чорнобильської 
катастрофи,  дітей  військовослужбовців  і  працівників 
органів  внутрішніх  справ,  які  загинули  під  час 
виконання службових обов’язків, дітей з багатодітних 
та  малозабезпечених  сімей,  талановитих  та 
обдарованих,  дітей,  що  постраждали  внаслідок 

Управління  облдержадміністрації:  у  справах  сім’ї  та  молоді, 
освіти  і  наукової  діяльності,  Головне  управління  праці  та 
соціальної політики, райдержадміністрації, міськвиконкоми 

Щорічно



стихійного лиха, техногенних аварій, катастроф.  
5.2. Сприяння  залученню  підприємств,  установ  та 

організацій,  благодійних та релігійних організацій  до 
надання  фінансової  та  матеріальної  допомоги  в 
організації літнього оздоровлення та відпочинку дітей, 
учнівської та студентської молоді.

Управління  облдержадміністрації:  у  справах  сім’ї  та  молоді, 
освіти  і  наукової  діяльності,  Федерація  профспілок  Одеської 
області Щорічно

5.3. Обладнання  пляжів,  закріплених  за  дитячими 
оздоровчими  закладами  необхідним  устаткуванням, 
забезпечення рятування дітей на водах.

Райдержадміністрації,  міськвиконкоми,  морський 
координаційний аварійно-рятувальний центр у місті Одеса Щорічно

6. ІНФОРМАЦІЙНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ

6.1. Створення  системи  інформаційного  забезпечення 
організації  оздоровлення  та  відпочинку  дітей, 
учнівської  та  студентської  молоді.  Організація 
видавництва  інформаційних  бюлетенів  з  досвіду 
організації  оздоровлення  дітей,  учнівської  та 
студентської молоді.

Управління облдержадміністрації:  у справах сім’ї  та  молоді,  у 
справах  преси  та  інформації,  освіти  і  наукової  діяльності, 
Федерація профспілок Одеської області

Щорічно

6.2. Забезпечення  висвітлення  в  друкованих  та 
електронних  засобах  масової  інформації  заходів, 
пов’язаних  з  процесом  підготовки  і  проведення 
оздоровлення дітей і підлітків в області.

Управління облдержадміністрації:  у справах сім’ї  та  молоді,  у 
справах  преси  та  інформації,  освіти  і  наукової  діяльності, 
Одеська обласна державна телерадіокомпанія

Щорічно

__________________________________________________________________________


	О Д Е С Ь К А О Б Л А С Н А Р А Д А
	
	Програма відпочинку та оздоровлення дітей Одеської області на 2009-2012 роки розроблена відповідно до Закону України «Про оздоровлення та відпочинок дітей». Реалізація завдань і заходів Програми спрямована на вирішення одного із найважливіших стратегічних завдань нашої держави в забезпеченні соціального захисту дитинства – створення системи оздоровлення та відпочинку, і є складовою щорічної Програми соціально-економічного розвитку області на відповідні роки.
	Реалізація завдань та заходів Програми дасть змогу:
	Напрями діяльності та заходи обласної Програми відпочинку та оздоровлення дітей Одеської області
	на 2009-2012 роки



	№ з/п
	Назва напрямку та перелік заходів
	Виконавці
	Строк виконання заходу
	1. ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПОВНОЦІННОГО ТА ЗМІСТОВНОГО ОЗДОРОВЛЕННЯ ДІТЕЙ
	1.1.
	1.2.
	1.3.
	1.4.
	1.5.
	1.6.
	1.7.
	1.8.
	2. ОРГАНІЗАЦІЙНА РОБОТА ЩОДО СТВОРЕННЯ УМОВ ДЛЯ ОЗДОРОВЛЕННЯ ДІТЕЙ
	Щорічно

	2.2.
	Щорічно
	Щорічно
	Щорічно
	Щорічно

	2.6.
	Щорічно

	2.7.
	Щорічно

	2.8.
	Щорічно

	2.9.
	Щорічно

	2.10.
	Щорічно

	2.11.
	Щорічно

	2.12.
	Щорічно

	2.13.
	Щорічно

	2.14.
	Щорічно

	3.1.
	3.2.
	4.2.
	5.1.
	5.2.
	5.3.
	6.1.
	6.2.

